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بیوگرافی و سوابق فعالیت در صنعت نساجی
متولد سال ۱۳6۳ در اصفهان و دانش آموخته مقطع 
کارشناسی ارشد رشته مهندسی صنایع هستم. از سال 
کارخانه  در  را  فعالیت خود  به طور حرفه ای   ۱۳7۹
کردم  آغاز  توکلی-  اخوان  نساجی  شرکت  پدری- 
بر آن در سال ۱۳۸۹الی۱۳۹۱ در شرکت  و علاوه 
باند و گاز دانا طب سپاهان مشغول فعالیت گشتم.در 
حال حاضر نیز عضویت کمیته نساجی اتاق بازرگانی، 
صنایع و معادن اصفهان و  عضو انجمن تولیدکنندگان 

ماشین آلات و قطعات نساجی ایران می باشم.
بر مباحث مربوط به کاهش زمان های غیرمفیدکاری 
کارخانه ها،  در  تولید  خطوط  بهره وری  افزایش  و 
ساخت دستگاه های کمکی تولید و رصد فرآیندها و 
رفع نواقص آنها و شناسایی گلوگاه ها متمرکز شدم و 
به حمدالله توفیقات چشمگیری در این حوزه کسب 
واحدهای  در  که  مشکلاتی  بر  نمودم  سعی  کردم. 
تولیدی نادیده گرفته می شوند و کارفرمایان به دلیل 
نگرش سنتی توجهی به رفع آن ندارند تمرکز نموده و 

آنها را برطرف نمایم. 

متر  کنترل  دستگاه  تولید  و  طراحی  ایده 
دیجیتالی چگونه شکل گرفت؟

در اغلب کارخانه های نساجی بخش بافندگی برحسب 
اما  می شود  پرداخت  حقوق  کارگر  به  بافت،  میزان 
استفاده از این روش، مشکلات و دردسرهای خاص 

خود را داشت به همین دلیل تصمیم گرفتم دستگاهی 
خریداری کنم تا متراژ کل تولید در یک ماه)یا یک 
دوره( و جمع متراژ هر بافنده به صورت مجزا و میزان 
خطای بافت هر کارگر را مشخص سازد تا بر اساس 
اما  گردد.  پرداخت  کارگران  اطلاعات،حقوق  این 
متأسفانه چنین دستگاهی وجود نداشت و به همین 
دلیل تصمیم گرفتیم این دستگاه را برای رفع نیاز 

مجموعه خود بسازیم. 

از ایده تا تولید دستگاه کنترل متر دیجیتالی چه 
مدت به طول انجامید و آیا در روند تولید آن از 
حمایت سازمان های دولتی مرتبط هم بهره مند 

شدید؟
۲۰ مرداد۱۳۹5 نمونه اولیه دستگاه تولید شد و حدود 
شش ماه پیش از آن نیز به انجام مطالعات و تحقیقات 
مقدماتی در این زمینه پرداختیم. مشکلات کار زیاد بود 
و بارها مجبور شدیم از ابتدا به طراحی و ساخت نمونه 
اولیه بپردازیم اما هیچ یک از این مسائل باعث دلسردی 
و توقف ما نشد چون نیاز به وجود این دستگاه را در 
روند تولیدات مجموعه حس کرده بودیم و اطمینان 
افزایش  بهره روی،  افزایش  باعث  آن  تولید  داشتیم 
دقت میزان متر تولید، اطلاع از تولید کل محصول و 
تولید شیفت های تولیدی به صورت لحظه ای، اطلاع 
از تعداد خطای بافت به دلیل خطای کارگری و تذکر 
و نشان دادن مجموع خطای بافت ماهیانه به کارگر 

گفتوگوبامهندسسجادتوکلی-مدیرعاملشرکتفنیمهندسیبهرهوران

بـه مناسبـت 
ساخت تولیـد 
دستگاه کنترل 
متر دیجیتـالی

اشاره:
منجربه بافندگی بخش در نیاز یک رفع
طراحیوتولیددستگاهکنترلمتردیجیتالی
شدهاست.مهندستوکلیدراینزمینهگفت:
کارخانهنساجیباعثدراغلبکارخانههای
نساجیبخشبافندگیبرحسبمیزانبافت،
بهکارگرحقوقپرداختمیشودامااستفاده
ازاینروش،مشکلاتودردسرهایخاص
بههمیندلیلتصمیمگرفتم راداشت خود
تولید کل متراژ تا کنم خریداری دستگاهی
هر متراژ جمع و دوره( یک ماه)یا یک در
بافندهبهصورتمجزاومیزانخطایبافت
هرکارگررامشخصسازدتابراساساین
اما گردد. پرداخت کارگران اطلاعات،حقوق
و نداشت وجود دستگاهی چنین متأسفانه
بههمیندلیلتصمیمگرفتیمایندستگاهرا

برایرفعنیازمجموعهخودبسازیم.«
ویادامهداد:»زمانیکهتصمیمگرفتیممراحل
ثبتاختراعآنراانجامدهیم،مسئولمرتبط
کههیچشناختیازصنعتنساجینداشت،
اعلامکردایندستگاه،کاربردخاصیندارد!
مهم نیاز یک دستگاه این گفتیم وی به
را کشور بافندگی کارخانههای اساسی و
تامینمیکندومهمترینمزیتآنافزایش
بهرهوریخطوطتولیدوبهحداقلرساندن
خطاهایمحاسباتیاستکهپیشازآنبه
صورتدستیوبررویکاغذانجاممیشد.«
متنکاملاینگفتوگوازنظرتانمیگذرد:

گزارش ویژه



 47 شماره 191    دی  97  

ویژه
بافنده خود و کسر حقوق به ازای هر خطا به صورت 
توافقی خواهد شد.که خود انگیزه ای جهت دقت بیشتر 

بافنده در بافت و کاهش خطای انسانی می شود.
در مورد حمایت سازمان های دولتی هم باید عنوان 
کنم تمام مراحل تولید دستگاه کنترل متر دیجیتالی با 
تکیه بر سرمایه های مالی و توانمندی های متخصصین 
بخش خصوصی انجام شد و زمانی که تصمیم گرفتیم 
مراحل ثبت اختراع  آن را انجام دهیم، مسئول مرتبط 
که هیچ شناختی از صنعت نساجی نداشت، اعلام کرد 
این دستگاه، کاربرد خاصی ندارد! به وی گفتیم این 
دستگاه یک نیاز مهم و اساسی کارخانه های بافندگی 
کشور را تامین می کند و مهم ترین مزیت آن افزایش 
بهره وری خطوط تولید و به حداقل رساندن خطاهای 
محاسباتی است که پیش از آن به صورت دستی و بر 

روی کاغذ انجام می شد. 

نساجی  کارخانه  در  دستگاه  تولید،  از  پس 
اخوان توکلی نصب و راه اندازی شد... 

بله.. دستگاه حدود ۱۴ ماه در کارخانه مورد آزمایش 
دقیق قرار گرفت تا نسبت به عملکرد صحیح و بدون 
مشکل آن مطمئن شویم. خوشبختانه به مشکلات 
مهمی برخورد نکردیم و دستگاه تست اولیه خود را با 
موفقیت گذراند. در ابتدا مقاومت هایی توسط کارگران 
وجود داشت و البته تا حدودی مقاومت در برابر تغییر، 
از  استفاده  اپراتورها می گفتند  بعضی  است.  طبیعی 
دستگاه کنترل متر دیجیتالی، زمان بر است و از عهده 
کار با آن بر نمی آییم ، در حالی که بهره وری ایجاد شده 
توسط این دستگاه بسیار قابل توجه بود و آنان نیز به 
تدریج خود را با دستگاه تطبیق دادند و متوجه نکات 

بسیار مثبت و موثر آن در روند تولید شدند. 

به ویژگی ها و مشخصات فنی دستگاه کنترل 
متر دیجیتالی اشاره نمایید.

این دستگاه برای کارخانجاتی که میزان تولیداتشان 
براساس واحد متر است، بسیار کارآمد است. دارای یک 
کد انحصاری برای هر کاربر است و و جمع متراژ را 
به صورت جداگانه )ماهیانه یا سالیانه( محاسبه می کند. 
از نکات منحصر به فرد می توان به ویژگی ضریب 
بافت اشاره کرد که برای پارچه های با تراکم پودی 

متغیر تعریف کرد و حقوق کاربران بر اساس ضریب 
بافت)تعداد پود بافته شده( محاسبه می شود. همچین 
قابلیت محاسبه و نمایش متراژ کلی تولیدی کارخانه 
در طول یک دوره مشخص)ماهیانه یا سالیانه( را دارد.
به دلیل اینکه واحد فروش اکثریت قریب به اتفاق 
صنایع بافندگی تاری-پودی بر حسب متر طول می 
باشد در محاسبه میزان متر، دقت متر جایگاه بسیار 
مهمی را ایفا می کند و چنانچه دستگاه کنترل متر، 
میزان متر واقعی را نشان ندهد دچار کم فروشی یا زیاد 
فروشی می شویم که در هر دوحالت به اعتبار مجموعه 
و تولید لطمه وارد خواهد کرد.لذا نکته مهم این دستگاه 
تعبیه سیستم کالیبره سازی می باشد که می توان 
در هر لحظه با استفاده از یک سنجه معتبر،دستگاه 
مذکور را با ضریب ۰۰۱/تا۹۹۹/۹ کالیبره سازی نمود 
و دقت آنرا به + و - ۱۰ سانتی متر رسانده و از میزان 
دقت متر خود اطمینان حاصل کرد. در کارخانجات 
رنگرزی،چاپ و تکمیل پارچه در اولین مرحله و در 
قسمت کنترل متر پارچه خام به دلیل شل پیچی شاهد 
اختلاف متراژ با قسمت بافندگی پارچه می باشیم که 
با سیستمی که تعبیه شده می توان این دو متراژ را به 
هم نزدیک کرد. نکته دیگر این که برای جلوگیری از 
سوءاستفاده های احتمالی، دارای رمز ورود اختصاصی 
جهت  مستر  پسورد  دارای  و  مترکن  اپراتور  جهت 
ریست کردن و صفر کردن داده ها به صورت ماهانه یا 
سالیانه است و می تواند به نمایش متراژ رول طاقه متر 
شده به صورت جداگانه بپردازد. رله اعلام آلارم جهت 

اعلام خطای اپراتور به روی آن نصب شده است.
 این دستگاه در حالت کلی هیچ نیازی به رایانه ندارد 
و کلیه اطلاعات در لحظه بر روی نمایشگر آن قابل 
رویت می باشد. هر چند قابلیت اتصال به کامپیوتر 
برای دریافت پرینت گزارشات ) به صورت آفلاین( نیز 

دارا می باشد.
از نکات قابل توجه امکان ثبت تعداد خطای بافت 
توسط بافنده به صورت روزانه و جمع ماهیانه آنها 
توسط اپراتور متر جهت تذکر و کسر از حقوق می باشد 
و این امر باعث می شود کارگران بافنده نهایت دقت 
خود را در انجام وظایف محوله انجام دهند تا خطای 
کمتری رخ دهد و در نتیجه به بهبود کیفیت محصول 

کمک شایانی می نماید. 

در مجموع چنانچه بتوانیم کیفیت پارچه های تولید 
داخل را ارتقا دهیم، اعتماد مصرف کننده نسبت به 
تولید ایرانی جلب می شود و شاهد رونق صنعت نساجی 

کشور خواهیم بود.

دستگاه با موفقیت در کارخانه شما نصب و 
دست  هم  مطلوب  نتیجه  به  و  شد  راه اندازی 
سایر  به  را  آن  گرفتید  تصمیم  چطور  یافتید. 
کارخانه های بافندگی نیز معرفی نمایید و محدود 

به یک کارخانه نشود...
متوجه نیاز واحدهای بافندگی و تکمیل پارچه به یک 
دستگاه بادقت و مطمئن برای کنترل متراژ محصولات 
و خلأ چنین دستگاهی در چرخه تولید نساجی شده 
بودیم؛ همچنین پس از مشورت با تعدادی از مدیران 
کارخانه های بافندگی، زمانی که با استقبال آنان مواجه 
شدیم، به فکر تولید انبوه دستگاه افتادیم. بازار هدف 
واحدهای  خصوص  )به  نساجی  کوچک  صنایع  ما 
بافندگی تا ۲۰ نفر کارگر بافنده یا تا ۲۰ نفر مشتری( 
است البته این رقم قابل ارتقا می باشد و می توان برای 
کارخانه های معظم نساجی نیز دستگاه مناسب طراحی 
نمود و در کارخانه های رنگرزی چاپ و تکمیل نیز 
برای مشتریانی که به صورت کارمزدی فعالیت می 

کنند هم قابل استفاده باشد.    

نگران کپی برداری و سوء استفاده های به این 
شکل نیستید؟

و  بالاست  بسیار  آن  کپی برداری  هزینه  چندان!  نه 
به همین دلیل کپی کاری دستگاه مقرون به صرفه 
به نظر نمی رسد؛ ضمن این که اقدام به ثبت اختراع 
دستگاه کرده ایم و در حال طی مراحل اخذ گواهی 
ثبت اختراع هستیم .باید یک گام از کپی کننده ها جلوتر 
باشیم و همیشه به مواردی توجه کنیم که دیگران 

کمتر توجهی به آن ندارند. 

در تولید این دستگاه از قطعات تولید داخلی استفاده 
شده یا قطعات خارجی؟

از قطعات مصرفی تولید داخلی است و در  بخشی 
بخش IC و قطعات الکترونیکی که توان تولید داخلی 

نداشتیم از قطعات خارجی استفاده شده است.
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در زمینه خدمات پس از فروش چه برنامه هایی 
مدنظر قرار داده اید؟

به عنوان یک تولیدکننده باید به مشتریان خود متعهد 
باشیم ما مشتریان خود را به عنوان شرکای تجاری 
خود در نظر می گیریم . در خدمات پس از فروش، 
توجه به اخلاقیات و تعهد کاری حرف اول را می زند 
و بسیار مهم است که مشتری را تنها نگذاریم و در 
صورت بروز نقص و مشکل در عملکرد دستگاه، متعهد 
و پاسخگو باشیم. البته خدمات پس از فروش مشروط 
به رعایت برخی مسائل فنی می باشد که می بایست 
توسط خریدار رعایت گردد و خارج از تعهدات ما در 

زمینه خدمات پس از فروش نباشد.

متر  کنترل  بازاریابی دستگاه  و  معرفی  برای 
دیجیتال چه اقداماتی انجام داده اید؟

اختراع، اطلاع رسانی  از ثبت  در صورتی که پیش 
نظر  از  گیرد،  صورت  رسانه ای  تبلیغات  و  گسترده 
مسئولان ثبت اختراع به عنوان یک پروژه افشا شده 
تلقی می گردد و دیگر به عنوان یک اختراع مدنظر قرار 
نمی گیرد. اما مشکل اینجاست که قانون کپی رایت 
در کشور ما رعایت نمی شود و برخی دوستان پیشنهاد 
دادند این طرح را در کشور دیگری به ثبت برسانیم تا 
تحت حمایت قانونی قرار گیرد اما به هر حال در ایران 

زندگی می کنیم و باید شرایط موجود را بپذیریم. 
با حمایت آقای دکتر مفتاحی در نمایشگاه بین المللی 
نساجی تهران، غرفه ای گرفتیم و به معرفی و نمایش 
دستگاه کنترل متر دیجیتالی پرداختیم . خوشبختانه 
استقبال بازدیدکنندگان چشمگیر بود و ایده هایی نیز 

از برخی بازدیدکنندگان دریافت کردیم.

در حال حاضر چه تعداد دستگاه کنترل متر 
دیجیتال در کارخانه های بافندگی کشور نصب 

و راه اندازی شده اند؟
۲ دستگاه در کارخانه نساجی اخوان توکلی در مرداد 
ماه ۱۳۹5 و تیرماه  ۱۳۹6 که جا دارد همین جا از 
پرسنل زحمتکش این مجموعه کمال تشکر را ابراز 
کنم که  نهایت همکاری را در گذر مراحل آزمایشی 
پروژه را با بنده داشتند و در این مسیر همراه و همگام 
بودند.همچنین افتخار همکاری با شرکتهای محترم 

ذیل را نیز داشته ایم:
*شرکت نخریسی و نساجی  خسروی خراسان

*شرکت شقایق سپاهان بافندگی آقای معصومی/ 
اصفهان

*شرکت رنگرزی ، چاپ و تکمیل فام ایران آقای 
مهندس طیبی/ تهران

*بافندگی آقای نعمتی/ خمینی شهر
*بافندگی اطلس تک بافت آقای ابراهیمی/ قلعه سفید
ابتدای مسیر قرار داریم و همان طور که اشاره   در 
شد هنوز تبلیغات چندانی انجام نداده ایم، امیدوارم با 
همکاری و همراهی دوستان و همکاران آن را به تولید 

و فروش انبوه برسانیم.     

این  به  نسبت  نساجی  صنعتگران  دیدگاه 
دستگاه چیست و تا چه میزان از آن استقبال 

کردند؟
دیدگاه و نظرات بسیار مثبت بوده و اذعان داشتند در 
قسمت کنترل متر پس از گذشت زمان دستگاههای 
مکانیکی از کالیبره بودن فاصله می گیرد که این امر 
موجب میشود میزان تولید واقعی محصول با میزان 
متری که فروخته شده اختلاف داشته باشد که این امر 
مشکلات جدی را به دنبال خواهد داشت لذا اکثریت 
قریب به اتفاق ایشان یکی از مهمترین بخش های 
نساجی را بخش متر و کنترل کیفیت می دانند که 
به لحاظ دقت در کیفیت و کمیت محصولات نقش 
به سزایی ایفا می کند لذا وجود اینگونه دستگاه ها را 

امری لازم و ضروری می دانند. البته متأسفانه برخی از 
مدیران واحدهای نساجی محافظه کار و دارای تفکرات 
سنتی و قدیمی هستند  و تمایلی به انجام تغییرات 
جدید و ریسک در فعالیت های خود به خصوص در 
شرایط فعلی ندارند و تصمیم قاطعی برای تجهیز واحد 
تولیدی خود به دستگاه های مدرن که نقش مهمی در 
افزایش بهره وری خطوط تولیدشان ایفا می کند، ندارند 
و ترجیح می دهند همچنان به صورت دستی و قدیمی، 

محاسبات مختلف را انجام دهند.

بودن  فقط  سنتی  را  نساجی  مشکل صنعت 
مدیران واحدها می دانید؟

خیر. مشکلات حوزه نساجی فراوان هستند مشکلاتی 
اعم از  تحریم ها ، بالارفتن قیمت ارز، عدم ثبات 
در زنجیره تامین و نوسانات بازار، مستعمل و قدیمی 
بودن دستگاه ها و ماشین آلات،وابستگی برخی مواد 
اولیه به خارج از کشور و نبود واحد تحقیق و توسعه 
و یا کمرنگ بودن این واحد مهم جهت به روزبودن  

این صنعت.
به نظر بنده یکی از مهمترین مشکلات این است 
که دولت خود یکی از بزرگترین بنگاههای اقتصادی 
کشور می باشد. دولت ها می بایستی نقش حمایتی و 
نظارتی قوی و مجدانه ایفا کنند نه اینکه خود، رقیب 
تولیدکنندگان باشند.در حوزه نساجی متاسفانه به برخی 
از مواد اولیه وابستگی شدید به خارج از کشور داریم 
مشکل  دچار  اولیه  مواد  واردات  شرایط  این  در  لذا 
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جدی گردیده است و نقش دولت در این میان مهم 
و حیاتی است که بسته های تشویقی و حمایتی خود 
را به سمت تحقیق و توسعه و تولید مواد اولیه نساجی، 
برای مثال توسعه کشت پنبه با دانش کشاورزی مدرن 
به بخش خصوصی اختصاص دهد و زیرساخت های 
تولید مواد اولیه را مستحکم سازد تا از وابستگی ها به 
مواد اولیه کاسته شود و به سمت خودکفایی پیشرویم 
و بتوانیم تهدیدهای جدی را به فرصت های طلایی 

تبدیل کنیم. 
نقش دیگر دولت تسهیل امر تولید و رفع موانع آن 
می باشد ولی متاسفانه در زمینه تولید بالغ بر ۳۰ درصد، 
می شود.  تحمیل  صنعتگران  به  جانبی  هزینه های 
مباحثی مانند مالیات بر ارزش افزوده، بیمه، نوسانات 
کنترل نشده ارز و به طور کلی وجود قوانین و مقررات 
دست و پاگیر تولیدکنندگان را به شدت تحت فشار 

قرار می دهد. 
زمانی که بالغ بر۳۰ درصد از رقیب خارجی خود عقب 
هستید؛ در این شرایط به عنوان یک صنعتگر، قیمت 
تمام شده را چگونه تعیین می کنید تا هم قابل رقابت 
با مشابه خارجی باشید و هم مصرف کننده داخلی 
قادر به خرید محصولات شما باشد؟! نمی دانم چه 
است  جریان  در  ناخواسته ای  یا  خواسته  سیاست 
که مردم را به سمت مصرف گرایی سوق می دهد. 
چندی از دوستان و همکاران را از نزدیک می شناسم 
بسیاری  دارای کارگرهای  تولیدکننده و  زمانی  که 
بوده اند اما به دلیل مشکلات متعدد )که به بخشی 
از آنها اشاره شد(، کارخانه را تعطیل ویا کارگران را 
تعدیل  کردند و در حال حاضر به واردات محصولات 
نساجی از خارج از کشور مشغول هستند! باور کنید 
هیچ تولیدکننده ای راضی به تعطیلی واحد تولیدی 
و  قدمت  واسطه  به  آنها  از  بسیاری  و  نیست  خود 
اعتبارشان در بازار ، به فعالیت ادامه می دهند و در 
صورت استمرار این وضعیت نامطلوب و ضد تولید، 
آنها نیز دیر یا زود به خیل واردکنندگان و مصرف 
کنندگان می پیوندند. نمی دانم متولی سر و سامان 
دادن به این وضعیت چه سازمان و مسئولی است و 
چرا نتیجه تلاش های آنان برای رفع مشکلات تولید 

و صنعت ملموس نیست! 
و  مفصل  داستان  هم  غیرقانونی  واردات  و  قاچاق 

تکراری خود را دارد. ظاهراً مسئولان امر، کمر همت 
نتیجه خاصی  اما  بسته اند  قاچاق  با  مبارزه  برای  را 
مشاهده نمی کنیم و همچنان با واردات و قاچاق بی 

رویه مواجهیم.
مشکلات،  ترین  اساسی  از  یکی  و  دیگر  مشکل 
فرهنگ عامه مردم در خرید کالاهای خارجی که 
از  بسیاری  باشد  می  دارد  کیفیت  با  ایرانی  مشابه 
منسوجات ایرانی واقعا دارای کیفیت عالی می باشند 
ولی متاسفانه مشاهده میکنیم مصرف کننده ایرانی 
تمایل بیشتری به استفاده از کالای خارجی نشان می 
دهند و این فرهنگ اشتباه واقعا آسیب جدی به صنعت 
و تولید وارد می کند مقام معظم رهبری هم در راستای 
حمایت از کالای ایرانی و فرهنگ سازی در این زمینه 
می فرمایند: »فروش کالای خارجی و مصرف کالای 
خارجی باید در جامعه به عنوان یک ضدّ ارزش شناخته 
بشود، مگر آنجایی که مشابه داخلی اش نیست. آنجایی 
که مشابه داخلی اش نیست، خب بله، اشکالی ندارد؛ ما 

که دور خودمان حصار نکشیده ایم.«
 مشکل قاچاق دستوری و تنها به دست دولت حل 
نمی شود،مردم و فرهنگ عمومی در برخورد با این 
قضیه بسیار مهم است .زمانی که مصرف کننده ایرانی 
کالای خارجی نخرد و جنس با کیفیت ایرانی مصرف 
کند به صورت خودکار قاچاق کالا رو به کاهش رفته و 
تولید کشور را رونق و نرخ بیکاری را می توان کاهش 
اقتصادی  از مشکلات  برون رفت  برای  ما  داد. که 
با  از کالای  به مصرف متعصبانه و مجدانه  ناگزیر 
کیفیت ایرانی هستیم و در مقابل تولیدکننده ناگزیر 

به تولید با کیفیت و متعهدانه کالای ایرانی می باشد.
مدتی پیش برای بررسی بازار نساجی به عراق سفر 
کرده بودم؛ ضمن صحبت با یکی از تجار عراقی، وی 
یک پارچه به بنده نشان داد و پرسید جنس این پارچه 
چیست. در نگاه نخست بسیار لطیف بود  و به نظر می 
رسید » از درصد بالای پنبه«تشکیل شده و کیفیت 
عنوان  تعجب وی  در کمال  اما  باشد  داشته  خوبی 
داشت »این پارچه صد درصد پلی استر و تولید چین 
است و فقط ظاهر آن شبیه پنبه می باشد!« این پارچه 
دو مرتبه پس از شست و شو، خصوصیات ظاهری خود 
را از دست می دهد و دیگر شباهتی به پارچه پنبه ای 
پارچه  خرید  گمان  به  مصرف کننده  واقع  در  ندارد، 

پنبه ای و با کیفیت ، در واقع پارچه پلی استر و مصنوعی 
و بی کیفیت خریداری کرده است؛ آیا این مورد چیزی 
جز غش در معامله است؟ در مقابل تولیدکننده پارچه 
پنبه ای در کشور با مشقت و مشکلات فراوان، پارچه با 
کیفیت تولید می کند اما به دلایل فوق الذکر و  قیمت 
تمام شده بالا و وجود پارچه های بی کیفیت چینی و 
به ظاهر الیاف طبیعی، مجالی برای صادرات و عرض 

اندام پیدا نمی کند و روز به روز ضعیف تر می شود.

چشم انداز آینده فعالیت های شرکت خود را 
بفرمایید

خوشبختانه با رونمایی از دستگاه در بیست و چهارمین 
نمایشگاه بین المللی نساجی تهران با استقبال قابل 
کنندگان  بازدید  نظرات  و  گردیدیم  مواجه  توجهی 
نکات مثبت و بازخوردهای موثری را به بنده منتقل 
کردکه در صدد برامدیم نظرات کارشناسان و خبرگان 
اتقا ویژگی های  دستگاه دخیل کنیم.به طور  را در 
کلی بر ایجاد و افزایش بهره وری در خطوط تولید و 
کاهش زمان های غیر مفید کاری و مکانیزه و خودکار 
سازی خطوط تولیدی با کمترین هزینه ها و کاهش 
در  و  داریم  تمرکز  کارخانجات  تولیدی  هزینه های 
این راستا سعی بر آن داریم مشکلات و گلوگاه های 
کارخانجات تولیدی را شناسایی نموده و در راستای 
اساسی  گام های  تولید کشور  به  و کمک  آنها  رفع 
برداریم. لذا به حول و قوه الهی در حال تعریف، تحقیق 

و اجرای دو پروژه جدید و بسیار کارا می باشیم
در پایان برخود لازم می دانم از زحمات والدین دلسوز، 
همسرمهربان و پرسنل زحمتکش نساجی اخوان تو 
کلی همچنین سروران و دوستان بزرگواری همچون 
امین  دکتر  آیت اللهی ،  عباس  دکتر  آقایان  جناب 
توحیدی، مهندس محمد  مفتاحی، مهندس سجاد 
بختیاری  که بنده را مورد لطف خود قرار داده و  در 
و  نمودند کمال تشکر  امر حمایت و همراهی  این 
قدردانی را  بنمایم. امیدوارم با تلاش های روزافزون 
دست در دست هم دهیم و با ایجاد خلاقیت و نواوری 
در صنعت نساجی جایگاهی در خور این صنعت بسازیم 
و همچون گذشته های نه چندان دور مجدداً نام و آوازه 

این صنعت را به گوش جهانیان برسانیم. 

ویژه


